МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от Kf » ^ г^ л/^ /2017 г. № &

В целях реализации комплексного проекта «Разработка и внедрение
стратегии поддержки школ Республики Мордовия, работающих в сложных
социальных условиях и показывающих низкие образовательные результаты»,
утвержденного приказом Министерства образования Республики Мордовия
от 15.01. 2015 г. №11, в соответствии с приказом Министерства
образования Республики Мордовия от 05.12.2016 №1147, приказываю:

1. Провести независимую оценку качества подготовки обучающихся 2-3
классов по русскому языку и математике общеобразовательных организаций
- участников комплексного проекта «Разработка и внедрение стратегии
поддержки школ Республики Мордовия, работающих в сложных
социальных условиях и показывающих низкие образовательные результаты»
(приложение 1).

2. ГБУ РМ «Центр мониторинга и оценки качества образования»
обеспечить до 23 января 2017 года:

- разработку КИМ по русскому языку и математике для 2-3 классов;
- формирование экспертных групп для проведения мониторинга.

- обработку и анализ полученных результатов.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим

управление в сфере образования, муниципальных районов направить в дни
проведения мониторинга в общеобразовательные организации специалистов
методических центров для контроля за проведением работ.

4. Координатору комплексного проекта ГБУ ДПО «Мордовский
республиканский институт образования» по результатам мониторинга
обеспечить разработку и реализацию Плана по организационно-
методическому сопровождению школ, работающих в сложных социальных
условиях и показывающих низкие образовательные результаты» в 2017-

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра Г.А.Явкину.

2018 гг.

Министр Е.Е. Маркачев

Исп. Рязанова Т. В.
23 - 02-80

Приложение 1
К приказу Министерства
образования
Республики Мордовия
от ' / ^ ^ 2 0 1 7  г. № «Р

План график
проведения независимой оценки качества подготовки обучающихся 2-3 классов по

русскому языку и математике общеобразовательных организаций - участников
комплексного проекта «Разработка и внедрение стратегии поддержки школ

Республики Мордовия, работающих в сложных социальных
условиях и показывающих низкие образовательные результаты»

№п/п Образовательная организация Сроки проведения
русский язык математика

1 МБОУ Атяшевского муниципального
района « Киржеманская средняя школа»

26 января 2017 г.
(2-4 уроки)

27 января 2017 г.
(2-4 уроки)

2 МБОУ «Булгаковская средняя
общеобразовательная школа»
Кочкуровского муниципального района

26 января 2017 г.
(2-4 уроки)

27 января 2017 г.
(2-4 уроки)

3 МБОУ «Шингаринская средняя
общеобразовательная школа»
Ковылкинского муниципального района

26 января 2017 г.
(2-4 уроки)

27 января 2017 г.
(2-4 уроки)

4 МБОУ «Самаевская средняя
общеобразовательная школа»
Ковылкинского муниципального района

26 января 2017 г.
(2-4 уроки)

27 января 2017 г.
(2-4 уроки)

5 МБОУ «Ст.-Пшеневская средняя
общеобразовательная школа»
Ковылкинского муниципального района

26 января 2017 г.
(2-4 уроки)

27 января 2017 г.
(2-4 уроки)

6 МБОУ «Примокшанская средняя
общеобразовательная школа»
Ковылкинского муниципального района

26 января 2017 г.
(2-4 уроки)

27 января 2017 г.
(2-4 уроки)

7 ГКОУ РМ «Кочелаевская школа-
интернат»

26 января 2017 г.
(2-4 уроки)

27 января 2017 г.
(2-4 уроки)

8 МОУ «Пензятская средняя
общеобразовательная школа»
Лямбирского муниципального района

26 января 2017 г.
(2-4 уроки)

27 января 2017 г.
(2-4 уроки)

9 МБОУ «Белозерьевская средняя
общеобразовательная школа»
Ромодановского муниципального района

26 января 2017 г.
(2-4 уроки)

27 января 2017 г.
(2-4 уроки)

10 МОУ «Мельцанская средняя
общеобразовательная школа» имени
Е.Д. Трубкиной» Старошайговского

муниципального района

26 января 2017 г.
(2-4 уроки)

27 января 2017 г.
(2-4 уроки)

11 МБОУ «Лесная средняя
общеобразовательная школа» Зубово -
Полянского муниципального района

26 января 2017 г.
(2-4 уроки)

27 января 2017 г.
(2-4 уроки)

12 МБОУ «Жуковская средняя
общеобразовательная школа» Зубово -
Полянского муниципального района

26 января 2017 г.
(2-4 уроки)

27 января 2017 г.
(2-4 уроки)

13 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

26 января 2017 г.
(2-4 уроки)

27 января 2017 г.
(2-4 уроки)

«Ачадовская средняя
общеобразовательная школа» Зубово -
Полянского муниципального района

14 МБОУ «Булдыгинская средняя
общеобразовательная школа» Зубово -
Полянского муниципального района

26 января 2017 г.
(2-4 уроки)

27 января 2017 г.
(2-4 уроки)